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Elektryzująca historia Fabryki Kabli, odpowiedź na pytanie: co robią bakterie w pięciu ogromnych

bioreaktorach oczyszczalni ścieków, z których każdy ma wielkość boiska piłkarskiego oraz tajniki

produkcji Cockney – glanów, jedynych na rynku projektowanych i ręcznie szytych butów ze skóry. To

tylko kilka z mnóstwa atrakcji, jakie można znaleźć w programie IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi,

które odbędą się w dniach 24 - 26 września. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

Motywem przewodnim dziewiątej edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, organizowanych w

ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, będzie hasło: „Od pomysłu do przemysłu”. Zgodnie z nim

organizatorzy szczególnie zapraszają do poznawania historii podgórskiego przemysłu.

Zapewniają, że będzie, co oglądać, bo w tej dziedzinie Podgórze również jest wyjątkowe.

Już w połowie XIX wieku Podgórze było ważnym ośrodkiem handlowo–przemysłowym. Na

początku XX wieku z dziesięciu największych zakładów przemysłowych aglomeracji krakowskiej

aż siedem znajdowało się w Podgórzu i jego sąsiedztwie. Działały tu m.in.: zakłady odzieżowe,

fabryka waty i opatrunków Dobrowolskiego, wytwórnia obuwia, fabryka czekolady, zapałek,

mydła czy huta szkła. Do dziś w dzielnicy zachowało się wiele zabytkowych obiektów

przemysłowych - choćby podgórska elektrownia czy słynna Fabryka Schindlera. Nadal działa tu

mnóstwo zakładów przemysłowych. Niektóre będzie można odwiedzić już w najbliższy weekend

– właśnie w ramach IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które potrwają 24 - 26 września 2010.

Podczas tegorocznej edycji imprezy swoje drzwi otworzy przed zwiedzającymi 17 nowych

miejsc. Po raz pierwszy w Kawiarni Lwowskiej będzie można wypić pyszną, sprowadzaną z

ekologicznych upraw kawę, skosztować domowych ciast, a także niezrównanych piw i nalewek

ze Lwowa i jego okolic (piątek, 24 września, ul. Lwowska 2, godz. 10.00 – 22.00). W dniach 24 i

25 września odbędzie się tam również wystawa prac artystów skupionych wokół Lwowskiego

Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych „Własna Strzecha” – m.in. nigdzie dotąd

niewystawianych akwareli autorstwa prof. Mieczysława Maławskiego. W piątkowe

przedpołudnie, na zwiedzanie fabryki i elektryzującą opowieść o jej historii zaprasza z kolei

Krakowska Fabryka Kabli (piątek 24 września, godz. 11:00, zbiórka o godz. 10.50, przy

przystanku tramwajowym KABEL-w kierunku centrum Krakowa). Natomiast Oczyszczalnia

Ścieków Płaszów, w ramach IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi organizuje wyjątkowe

warsztaty. Ich uczestnicy będą mogli dowiedzieć się m.in. jak ścieki z miejskiej kanalizacji

zmieniają się w czystą wodę i co robią bakterie w pięciu ogromnych bioreaktorach, z których

każdy ma wielkość boiska piłkarskiego (piątek, 24 września, ul. Kosiarzy 3, godz. 10.00 i 12.00,

wymagana rezerwacja). W czasie IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi będzie również okazja

żeby zobaczyć jak powstają Cockney’ki – tak w latach osiemdziesiątych nazywało się glany.

Cockney’e to jedyne na rynku projektowane i ręcznie szyte buty ze skóry (sobota 25 września)

Manufaktura Cockney, ul. Wadowicka 5, godz. 11.00 – 13.00). Fundacja Pomocy Rodzinie w

Wychowaniu „Dom Dla Dziecka” zachęca do poznania ciekawej historii budynku, w którym ma

swoją siedzibę(Rynek Podgórski 4/1A) i zaprasza na organizowane tam spotkanie godz. 10.00 –

12.00 z Jankiem Chmielewskim, dwukrotnym mistrzem Polski w rajdach samochodowych

(sobota, 25 września, godz. 10.00 – 12.00). W czasie tegorocznej edycji Podgórskich Dni

Otwartych Drzwi będzie również można poznać historię i spotkać się z kapitanem najstarszej

polskiej barki – „Aliny”, która przypłynęła do Krakowa z Rotterdamu, kiedyś woziła drewno i

węgiel, a teraz jest restauracją i miejscem wydarzeń kulturalnych (Bulwar Kurlandzki, róg ulic

Podgórskiej i Gazowej, po stronie Kazimierza, obok kładki, godz. 13.00 – 16.00). Szykuje się też



nie lada gratka dla miłośników fotografii – otwarty w lutym tego roku Podgórski Dom Fotografii

zaprasza m.in. do obejrzenia ekspozycji starych aparatów i odkrywania tajników wyjątkowej

techniki fotografii – luksografii (sobota, 25 września, ul. Limanowskiego 11, godz. 12.00 –

16.00). Wszyscy, w których drzemie artystyczny duch koniecznie muszą odwiedzić pracownię

Marka Ignaszaka, w której techniką witrażową, łączącą szkło i metal wytwarzane są wyjątkowe,

podświetlane świecące anioły - i nie tylko (sobota, 25 września, ul. Józefińska 16, godz. 15.15).

Swoje tajemnice odsłoni też Elektrownia Wodna i Stopień Wodny „Dąbie” – będzie okazja żeby

dowiedzieć się jak działają śluzy i zapora oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – Fabryka

Emalia Oskara Schindlera - w którym z pewnością warto zobaczyć wystawę „Kraków – czas

okupacji 1939 – 1945”, opowiadającą o mieście, losach jego mieszkańców oraz okupantów

podczas II wojny światowej. Kolejny raz do obejrzenia newsroomu, studia, reżyserki oraz

magazyn rekwizytów zaprasza TVP Kraków.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, ale wejściówki do niektórych miejsc trzeba

wcześniej rezerwować. Dokładny program IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi oraz szczegóły

dotyczące rezerwacji i odbioru darmowych wejściówek do danego miejsca można znaleźć na

stronach: www.podgorze.pl, www.domhistoriipodgorza.pl lub www.edd.com.pl

Organizatorami imprezy są Stowarzyszenie PODGORZE.PL oraz Dom Historii Podgórza Domu

Kultury „Podgórze”. (JK).
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